
DARBDAVIŲ APKLAUSA APIE VERSLO EKONOMIKOS STUDIJŲ PROGRAMOS 
STUDIJŲ REZULTATUS, TURINĮ IR POREIKĮ (2022 – 2023 m. m.) 

  

Vykdymo laikas: 2023 m. balandžio-birželio mėn. 

Trumpas klausimyno pristatymas 

Darbdavių atstovai pateikė informaciją apie atstovaujamos įmonės statusą ir dydį, vertino  

Verslo ekonomikos studijų programos studijų rezultatus skalėje nuo 1 iki 5, kur 5 reiškia labai svarbu, 
1 – visai nesvarbu.   

Apklausos rezultatų pristatymas 

Apklausoje dalyvavo 5 verslo įmonių atstovai, iš jų: 40 proc. vidutinis metinis darbuotojų 
skaičius nuo 250 iki 499, 40 proc. vidutinis metinis darbuotojų skaičius  nuo 10 iki 49 ir 20 proc. 
atstovavo įmonę, kurios vidutinis metinis darbuotojų skaičius siekė iki 9. Visi apklausoje dalyvavę 
respondentai atstovavo privačias verslo įmones. 

Apklausoje dalyvavusių darbdavių nuomonė apie studijų programos rezultatus:  
 

Studijų rezultatai Labai svarbu Svarbu Nei svarbu nei 
nesvarbu 

Žinoti pagrindines ekonomikos sąvokas, 
principus, teorijas ir gebėti juos taikyti 
praktinėje ekonomisto veikloje 

100 proc. - - 

Žinoti ekonominės analizės ir tyrimų metodus 
bei taikyti šiuolaikinius prognozavimo 
modelius. 

60 proc. 40 proc. - 

Atlikti į ūkio subjekto veiklą orientuotus 
empirinius tyrimus, naudojant modernias 
informacines technologijas ir ekonominės 
informacijos sistemas. 

60 proc. 40 proc. - 

 Formuluoti ekonominės analizės išvadas, 
rasti ir pagrįsti ūkio subjekto problemų 
sprendimus. 

80 proc. 20 proc. 
 

- 

Rinkti, sisteminti  ir vertinti ekonominę 
informaciją, taikant įvairius analizės metodus, 
laikantis konfidencialumo principo. 

80 proc. 20 proc. - 

Analizuoti ir vertinti ūkio subjekto vidaus ir 
išorės aplinkos ekonominius procesus bei 
reiškinius. 

80 proc. - 20 proc. 

Vertinti ūkio subjekto ūkinę, finansinę, 
investicinę veiklą. 

100 proc. - - 

Planuoti, organizuoti ir vykdyti darnaus 
verslo ar jo padalinio ūkinę, finansinę, 
investicinę ir socialinės atsakomybės veiklą. 

60 proc. 20 proc. 20 proc. 



Teikti siūlymus  ekonominės veiklos 
tobulinimo bei inovacijų ekonominio 
pagrindimo klausimais. 

80 proc. - 20 proc. 

Komunikuoti raštu ir žodžiu, perteikiant 
profesines žinias lietuvių ir užsienio kalba. 

80 proc. 20 proc. - 

Bendradarbiauti, dirbti komandoje, prisiimant 
atsakomybę už savo ir komandos veiklą. 

80 proc. 20 proc. - 

Priimti sprendimus, įvertinant jų poveikį 
visuomenei, ekonominei, kultūrinei raidai, 
gerovei ir aplinkai. 

80 proc. 20 proc. - 

Kritiškai vertinti ir reflektuoti savo veiklą, 
suprasti mokymosi visą gyvenimą svarbą.  

80 proc. 20 proc. - 

 
Darbdavių pastebėjimai ir komentarai pagal studijų pakopą apibūdinančių studijų 

rezultatų grupes: 
Žinios ir jų taikymas. Tik turint pakankamą teorinį pagrindą ir suvokimą, kaip tai 

pritaikyti praktikoje, galima pradėti savarankišką ekonomisto veiklą. 
Gebėjimas vykdyti tyrimus. Iš ekonomisto tikimasi, kad jo išvados ir siūlymai būtų 

pagrįsti šiuolaikiniais empiriniais tyrimais. 
Specialieji gebėjimai.  Įvairiapusis darbas su informacija yra ekonomisto veiklos 

pagrindas. 
Socialiniai gebėjimai. Ekonomistui svarbu ne tik apdoroti informaciją, bet ir įtikinamai 

iškomunikuoti rezultatus. Pastebima, kad kolegijos studentai mažiau savimi pasitiki nei universitetinį 
išsilavinimą įgiję studentai. Galbūt galima būtų jų savivertę pastiprinti studijų metu minkštaisiais 
įgūdžiais. 

Asmeniniai gebėjimai. Nuo asmeninių gebėjimų priklauso tiek specialisto karjera, tiek 
asmeninis gyvenimas. 

Pagal apklausų rezultatus 60 proc. darbdavių planuoja įdarbinti Verslo ekonomikos 
studijų programos studentus, o 40 proc. darbdavių dar nebuvo apsisprendę dėl studentų, kurie atlieka 
baigiamąją profesinę praktiką jų įmonėje, įdarbinimo. 

 
Apklausos rezultatų sklaida 
 
Darbdavių atstovų apklausos rezultatai apie Verslo ekonomikos studijų programos 

studijų rezultatus buvo aptarti Ekonomikos katedroje ir Ekonomikos   komiteto posėdžiuose, taip pat 
Ekonomikos fakulteto dekanato posėdyje bei paskelbti Ekonomikos fakulteto internetiniame 
puslapyje.   

 


